
MUDr. Přemysl Hněvkovský, CSc. 

 

Pan Hněvkovský se narodil dne 13. 6. 1941 v Praze. Chodil na ZŠ 

Kladská v Praze 2. Po absolvování gymnázia vystudoval v šedesátých letech 

na Univerzitě Karlově lékařskou fakultu. Publikoval v odvětví lékařské biologie 

a genetiky, byl zaměstnancem Grantové agentury ČR.  

Mezi jeho koníčky patřil například jachting, skauting, fotografování, ale 

také pitvání zvířat. Dodnes je členem 5. oddílu vodních skautů. Jelikož byl jeho 

otec nimrod, měl jako malý jednodušší přístup ke zvířatům, která jeho otec 

ulovil, a mohl je tak zkoumat a pitvat. 

Velký zájem projevil o fotografování, které stále aktivně provozuje a stalo 

se jeho životním koníčkem a prioritou vedle lékařství. Inspiraci k fotografování 

nalezl u svého otce, který také rád fotografoval. První fotoaparát dostal už 

v páté třídě. Intenzivněji začal fotografovat začátkem šedesátých let, zejména 

pak během svého studia medicíny v letech 1958 - 1964.  

Svůj fotografický zájem soustředil především na zachycení života v jeho 

každodenních situacích. Nechal vydat soubor svých fotografií na téma 

Okupační stávky 68/69, za nějž dostal řadu ocenění z domácích i zahraničních 

výstav. Jeho fotografické práce byly zveřejněny například v Literárních 

novinách, Československé fotografii, Mladém světě, Listopadu ´89 či 

v publikaci s názvem Jan Palach 16. – 25. 1. 1969.  

Spolupracoval s časopisem Melodie, divadlem Semafor, rock´n´rollovou 

skupinou Sputnici, ale i s Československou televizí. Německým časopisem 

STERN byl požádán o poskytnutí svých fotografií na světovou výstavu, 

publikoval je také u amerického nakladatelství LIFE. 


